
UCHWAŁA NR LII.468.2022 
RADY MIEJSKIEJ W HALINOWIE 

z dnia 22 września 2022 r. 

w sprawie przyjęcia lokalnego programu wspierania edukacji uzdolnionych dzieci i młodzieży szkół 
prowadzonych przez Gminę Halinów 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym  
(Dz. U. z 2022 r. poz. 559 z późn. zm.) oraz art. 90t. ust. 1 pkt 2 ustawy z dnia 7 września  
1991 r., o systemie oświaty (Dz. U. z 2021 r. poz. 1915 z późn. zm.), Rada Miejska w Halinowie uchwala, co 
następuje: 

§ 1. Przyjmuje się lokalny program wspierania edukacji uzdolnionych dzieci i młodzieży szkół 
prowadzonych przez Gminę Halinów w brzmieniu stanowiącym załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Halinowa. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Mazowieckiego. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Halinowie 

 
 

Marcin Pietrusiński 

 



Załącznik do Uchwały Nr LII.468.2022 

Rady Miejskiej w Halinowie  

z dnia 22 września 2022 r. 

 

Lokalny program wspierania edukacji uzdolnionych dzieci i młodzieży  

szkół prowadzonych przez Gminę Halinów 

 

I. 

Postanowienia ogólne 

Celem programu jest wspieranie rozwoju uzdolnionych uczniów, którzy dzięki swojej pracy oraz przy pomocy i 

zaangażowaniu środowisk: rodzinnego, szkolnego lub innych instytucji uzyskują wysokie wyniki w nauce oraz 

oceny na świadectwie ukończenia szkoły. Potrzeba wspierania uczniów uzdolnionych wynika z obowiązujących 

przepisów prawa tj. ustawy Prawo oświatowe, która zobowiązuje szkoły i placówki do podejmowania 

niezbędnych działań dotyczących m.in. tworzenia warunków do rozwoju i aktywności, w tym kreatywności 

uczniów. Natomiast przepisy ustawy o Systemie oświaty umożliwiają jednostkom samorządu terytorialnego 

tworzenie lokalnych programów wspierania edukacji uzdolnionych dzieci i młodzieży. 

 

II. 

Cele programu 

Program swoim zasięgiem obejmuje wszystkie szkoły i placówki, dla których organem założycielskim i 

prowadzącym jest Gmina Halinów.  

Celem programu wspierania edukacji uzdolnionych dzieci i młodzieży jest: 

- zwiększenie szans edukacyjnych uczniów, 

- nagradzanie i promowanie uczniów uzdolnionych, 

- motywowanie i zachęcanie uczniów do systematycznego zdobywania wiedzy i rozwijania    zainteresowań, 

- promowanie pozytywnych wzorców wśród społeczności uczniowskiej oraz w środowisku lokalnym, 

- rozbudzanie kreatywności i aktywności dzieci i młodzieży. 

 

III. 

Formy realizacji 

Jako formę realizacji programu ustanawia się: 

 - nagrodę pieniężną o charakterze motywacyjnym o nazwie „Stypendium Burmistrza Halinowa”, zwanym dalej 

nagrodą, 

- realizację wspólnych projektów edukacyjnych we współpracy z instytucjami zewnętrznymi, w tym 

organizacjami pozarządowymi, 

- organizacja i realizacja konkursów pod patronatem Burmistrza Halinowa, 

- nagroda dyrektora i rady pedagogicznej ujęta w statucie szkoły. 

 

 



IV. 

Realizatorzy programu 

 Realizatorami programu są: 

− pracownicy Centrum Usług Wspólnych, 

− dyrektorzy oraz nauczyciele szkół i placówek oświatowych prowadzonych przez Gminę Halinów, 

− pracownicy obsługi ekonomicznej i administracyjnej szkół i placówek. 

 

V. 

Zakładane rezultaty 

Planowane rezultaty programu: 

− wzrost motywacji uczniów,  

− wzrost zaangażowania uczniów w rozwijanie swoich umiejętności,  

− promocja uczniów zdolnych,  

− promocja szkoły w środowisku lokalnym, 

− promocja Gminy Halinów w powiecie, województwie i kraju.  

 

VI. 

Finansowanie programu 

Nagrody, o których mowa finansowane są z dochodów własnych Gminy Halinów. Ich liczba  

i wysokość będzie corocznie ustalana przez Radę Miejską w Halinowie w zależności  

od środków zaplanowanych w budżecie Gminy.  

Zasady i warunki przyznawania nagród ustala się w odrębnej uchwale. 

 


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Zalacznik 1

